
 
UCHWAŁA NR  IX/        /25 

RADY MIASTA TYCHY 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

 
w sprawie założenia Branżowej Szkoły II stopnia nr 1 w Tychach.  

 
Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 2 pkt 1 i ust. 16, art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. e, 
art. 88 ust. 1 i ust. 7, art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo  oświatowe 
(tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) na wniosek Prezydenta 
Miasta, po zaopiniowaniu przez Komisję Oświaty, Kultury i Sportu,  

 
 

Rada Miasta Tychy uchwala: 
 

§ 1 
 

Z dniem 1 września 2025 roku zakłada się szkołę ponadpodstawową typu dwuletnia branżowa 
szkoła II stopnia o nazwie Branżowa Szkoła II stopnia nr 1 w Tychach z siedzibą przy 
ul. Edukacji 11, 43-100 Tychy. 

§ 2 
 
Akt założycielski Branżowej Szkoły II stopnia Nr 1 w Tychach stanowi załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3 
 
Nadaje się statut Branżowej Szkole II stopnia Nr 1 w Tychach stanowiący załącznik Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 
 

§ 4 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tychy. 
 

§ 5 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie:  
(Uchwała Nr  IX/        /25) 

 
Wniosek o utworzenie szkoły branżowej II stopnia złożył dyrektor Zespołu Szkół nr 5 w Tychach w celu 
umożliwienia absolwentom Branżowej Szkoły I stopnia nr 2 kontynuacji  nauki w zawodzie technik usług 
fryzjerskich, technik budownictwa. Zgodnie z przepisami ustawy Prawo Oświatowe, szkołę zakłada się 
na podstawie aktu założycielskiego, który określa typ, nazwę i siedzibę. Szkoła branżowa II stopnia 
zostanie włączona do Zespołu Szkół nr 5 w Tychach posiadającego bazę edukacyjną, odpowiednie 
wyposażenie i kadrę pedagogiczną. Pozwala to na prowadzenie kształcenia w szkole bez dodatkowych 
nakładów finansowych ze strony organu prowadzącego.  
 

 

Opracował: 

 

 

 

…......................................................................... 

(data i podpis pracownika) 

  
Numer nadany przez DUR: 

 
 
 
 

 
Zatwierdził pod względem merytorycznym: 

 
 
 
 
 

............................................................................ 
(data, podpis i pieczątka Kierownika) 

  
                  Projekt uchwały kieruję na : 

 
 
 
 
 
      .................................................................... 
( data, podpis i pieczątka  Przewodniczącego Rady 

Miasta) 

 
Sprawdził pod względem prawnym: 

 
 
 
 

............................................................................ 
(data, podpis i pieczątka Radcy prawnego) 

  
Odpowiedzialny pracownik (podmiot) 

za realizację uchwały: 
 

 
Dyrektor MCO 

 

 
Zatwierdził: 

 
 
 
 
 
 

............................................................................ 
(data, podpis i pieczątka Zastępcy Prezydenta/ Skarbnika 

Miasta/ Sekretarza Miasta) 

  
Rozdzielnik: 
 

1. MCO, 
2. DUR, 
3. Wojewoda Śląski 

   
 

 
Kieruję do Przewodniczącego Rady Miasta celem 

przedłożenia pod obrady 
 

 
 
 
 

........................................................................... 
(data, podpis i pieczątka Prezydenta) 

  

 


